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Versamento imposta sostitutiva per straordinari personale sanitario: pronti i
codici tributo
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Lâ€™articolo 7, commi 1 e 2, del Dl n. 73/2024, prevede lâ€™applicazione di unâ€™imposta sostitutiva
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario. Il comma 5 del citato articolo prevede che, tale imposta,
sia applicata dal sostituto d'imposta con riferimento ai compensi erogati a partire dalla data di entrata in
vigore del decreto.Â 
Per l'accertamento, la riscossione, le sanzioni e il contenzioso, si applicano, in quanto compatibili, le
disposizioni in materia di imposte sui redditiâ€•.
Con Risoluzione n. 36/E del 22 luglio l'Agenzia delle Entrate, per consentire ai sostituti dâ€™imposta il
versamento, tramite modello F24, dellâ€™imposta sostitutiva in argomento, ha istituito i seguenti codici
tributo:
- â€œ1068â€• denominato â€œImposta sostitutiva dellâ€™IRPEF e delle addizionali regionali e comunali
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario â€“ Sostituto di imposta - articolo 7, commi 1 e 2, del
Decreto-legge 7 giugno 2024, n. 73â€•;
- â€œ1607â€• denominato â€œImposta sostitutiva dellâ€™IRPEF e delle addizionali regionali e comunali
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario maturata in Sicilia e versata fuori regione - Sostituto di
imposta - articolo 7, commi 1 e 2, del Decreto-legge 7 giugno 2024, n. 73â€•;
- â€œ1922â€• denominato â€œImposta sostitutiva dellâ€™IRPEF e delle addizionali regionali e comunali
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario maturata in Sardegna e versata fuori regione - Sostituto
di imposta - articolo 7, commi 1 e 2, del Decreto-legge 7 giugno 2024, n. 73â€•;
- â€œ1923â€• denominato â€œImposta sostitutiva dellâ€™IRPEF e delle addizionali regionali e comunali
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario maturata in Valle dâ€™Aosta e versata fuori regione -
Sostituto di imposta - articolo 7, commi 1 e 2, del Decreto-legge 7 giugno 2024, n. 73â€•;
- â€œ1308â€• denominato â€œImposta sostitutiva dellâ€™IRPEF e delle addizionali regionali e comunali
sulle prestazioni aggiuntive del personale sanitario versata in Sicilia, Sardegna e Valle dâ€™Aosta e
maturata fuori dalla regione in cui Ã¨ effettuato il versamento - Sostituto di imposta - articolo 7, commi 1 e 2,
del Decreto-legge 7 giugno 2024, n. 73â€• .
Con la stessa Risoluzione l'Agenzia Entrate ha istituito altri tre codici tributo (â€œ171Eâ€•, â€œ173Eâ€• e
â€œ173Eâ€•) per consentire ai sostituti dâ€™imposta il versamento tramite modello â€œF24 enti
pubbliciâ€• (F24 EP).
Clicca qui per accedere al documento.
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